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	جوان 2014
	المندوبية الجهوية للتربية ببنزرت

	القسم:.................
العدد الرتبي:..........
	الـلغـة العـربـيـة
قـواعـد لـغـة
	تفقدية المدارس الإبتدائية

للغة العربية بنزرت2


الـسـنـد:
عـاد أبـي إلـى الجـبـل وأخــذَ يـشـقُّ الأرض بالمـحـراث وحالـما انضـمَمْنَا إليـه ُرمْـَنا المـكان فابـتـاع لـنا مـنـزلا فـخـما.
	العدد
	الأنشطة
	المعايير

	
	التعليمة1: 
           أقرأ النص وأعمر الجدول التالي بما يناسب:

فعل مضاعف مزيد
فعل مضاعف مجرد
فعل أجوف مزيد
..................
..................
..............

	مع1أ



	
	التعليمة2: 
            أعيد كتابة الجملة حسب السياق:

        "انـكـبَّ عـلـى شـاتِـِه يجُـُّز صـوفـها"
  *................عـلـى شيـاهـنا ...........

  *................ عـلـى شياهـكـم ...........

  *................ عـلـى شياهـهـن ..........


	مع2أ

	
	التعليمة3:
 أعمر الفراغ مستعينا بالأفعال المكتوبة جانبا و أشكل :
ذهـب سامـرٌ إلـى المَعـْرِض لكنـه لـم ............ إلا فـي أرجـاء المـعـدات الإلكتـرونـيـة و بـقـي................
النظر إلى الحواسيب لـ............. واحدا متطورا .
طاف
أطال
إبتاع

	مع1ب



	
	التعليمة4:
    * أصنف عناصر الجملة التالية داخل الجدول وأذكر شكلها النحوي.
                   " لعـل هـواء الجـبـل ينعشهـم"
محل خبر الناسخ
محل إسم الناسخ
محل الناسخ
..............
...............
...........
عناصر الجملة
...............
................
..........
الشكل النحوي

	مع1ج


	
	التعليمة5:
   أنتج فقرة لا تتجاوز خمسة أسطر أضمنها 3جمل اسمية على الأقل مبدوءة بناسخ مستعينا بما يلي :
- تأكيد جمال المحمية 

- تشبيهها بالجنة

- تمني كف الإنسان عن الإساءة للطبيعة

- نفي صعوبة الأمر على  الإنسان 
................................................................
................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................ ................................................................
	مع2ب




جدول إسناد الأعداد
	مع2ب
	مع2أ
	مع1ج
	مع1ب
	مع1أ
	

	0
	0
	0
	0
	0
	انعدام التملك

	1,25
	1
	0.5
	1
	0.5
	1
	0,75
	دون التملك الأدنى

	2,5
	2
	1.5
	2
	1.5
	2
	1,5
	التملك الأدنى

	3,75
	3
	2.5
	3
	2.5
	3
	2,25
	فوق التملك الأدنى


